Edital FAPES nº 06/2014 UNIVERSAL - Projeto Individual de Pesquisa

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

ADMINISTRATIVOS E RESULTADO DA SELEÇÃO do Edital FAPES nº 06/2014 UNIVERSAL -
Projeto Individual de Pesquisa, HOMOLOGADOS pelo Conselho Científico Administrativo da

FAPES (CCAF)

RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO

Processo Proponente Faixa Área Resultado

67488463 Fabricio Gomes Gonçalves B AGRÁRIAS INDEFERIDO

67478859 Clarisse Simões Coelho B AGRÁRIAS INDEFERIDO

67658636 Vitor Estevão Silva Souza B EXATAS INDEFERIDO

67659489 Lúcio de Oliveira Arantes A AGRÁRIAS INDEFERIDO

67607594 Rodrigo Randow de Freitas B ENGENHARIAS INDEFERIDO

67644740 Mércia Regina Pereira de Figueiredo A AGRÁRIAS INDEFERIDO

67678157 Ana Paula Oliveira Costa B EXATAS DEFERIDO

FAIXA A

ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS
RECURSOS DA ÁREA (16,2%): R$ 162.162,16

PROPONENTE INSTITUIÇÃO
MUNICÍPIO DA

INSTITUIÇÃO DO
PROPONENTE

NOTA
FINAL:

TOTAL SITUAÇÃO

LUIZ FERNANDO FAVARATO INCAPER VITÓRIA 80,27  R$       18.064,80  APROVADO

TIAGO DE OLIVEIRA GODINHO INCAPER
VENDA NOVA  DO

IMIGRANTE
78,67  R$       18.400,00  APROVADO

KARIN TESCH KUHLCAMP INCAPER VITÓRIA 72,66  R$       18.920,00  APROVADO

PRISCILLA CORTIZO COSTA IFES ALEGRE 70,13  R$       18.240,00  APROVADO

LÚCIO DE OLIVEIRA ARANTES INCAPER VITÓRIA 68,97  R$       18.400,00  APROVADO

SEBASTIÃO ANTONIO GOMES INCAPER VITÓRIA 61,90  R$       17.888,00  APROVADO

ÁREA: ENGENHARIAS
RECURSOS DA ÁREA (18,9%): R$ 189.189,19

PROPONENTE INSTITUIÇÃO
MUNICÍPIO DA

INSTITUIÇÃO DO
PROPONENTE

NOTA
FINAL:

TOTAL SITUAÇÃO

ADILSON RIBEIRO PRADO IFES SERRA 72,50  R$       20.500,00  APROVADO

CELSO SILVA BASTOS FAESA VITÓRIA 71,00  R$       14.800,00  APROVADO

RAFHAEL MILANEZI DE
ANDRADE

UFES VITÓRIA 70,92  R$       18.800,00  APROVADO

JULIANO BRAS ZANETTI FARESE
SANTA MARIA DE

JETIBÁ
70,83  R$       18.700,00  APROVADO

EDMAR HELL KAMPKE UFES ALEGRE 70,67  R$       14.260,00  APROVADO

MARIANA RAMPINELLI
FERNANDES

IFES GUARAPARI 69,50  R$       18.050,00  APROVADO

ROGÉRIO PASSOS DO AMARAL
PEREIRA

IFES SERRA 66,92  R$       20.750,00  APROVADO

ÁREA:  CIÊNCIAS EXATAS
RECURSOS DA ÁREA (11%): R$ 108.108,11

PROPONENTE INSTITUIÇÃO
MUNICÍPIO DA

INSTITUIÇÃO DO
PROPONENTE

NOTA
FINAL:

TOTAL SITUAÇÃO

VINICIUS GUILHERME CELANTE IFES ARACRUZ 84,71  R$       18.200,00  APROVADO

PAULO JOSÉ PEREIRA DE

OLIVEIRA
IFES

CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM
75,67  R$       23.000,00  APROVADO

MÁRCIO DE SOUSA BOLZAN IFES CARIACICA 68,54  R$       19.400,00  APROVADO

LUCIANA ALVES PARREIRA

MENINI
UFES ALEGRE 66,67  R$       17.600,00  APROVADO

ÁREA:  CIÊNCIAS HUMANAS
RECURSOS DA ÁREA (13,5%): R$ 135.135,14

PROPONENTE INSTITUIÇÃO
MUNICÍPIO DA

INSTITUIÇÃO DO
PROPONENTE

NOTA
FINAL:

TOTAL SITUAÇÃO

RENATA DANIELLE MOREIRA
SILVA

IFES
BARRA DE SÃO

FRANCISCO
80,75  R$       10.560,00  APROVADO

PAULO MAGALHÃES ARAÚJO UFES VITÓRIA 76,42  R$         8.707,40  APROVADO

RONIS FARIA DE SOUZA IFES COLATINA 71,79  R$       12.000,00  APROVADO

GABRIELA DE BRITO MARTINS
SANTOS

CENTRO
UNIVERSITÁRIO

SÃO CAMILO

CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

70,92  R$       16.864,00  APROVADO

MÁRCIA MARTINS DO AMARAL
DEPS

UFES VITORIA 56,38  R$       12.524,00  APROVADO

ÁREA:  CIÊNCIAS DA SAÚDE
RECURSOS DA ÁREA (21,6%): R$ 216.216,22

PROPONENTE INSTITUIÇÃO
MUNICÍPIO DA

INSTITUIÇÃO DO
PROPONENTE

NOTA
FINAL:

TOTAL SITUAÇÃO

ADRIANA NUNES MORAES
PARTELLI

UFES SÃO MATEUS 86,83  R$       11.700,00  APROVADO

CAROLINA DUTRA DEGLI
ESPOSTI

UFES VITÓRIA 80,83  R$       16.039,00  APROVADO

EDUARDO FRIZZERA MEIRA UFES ALEGRE 78,21  R$       18.000,00  APROVADO

HELETÍCIA SCABELO GALAVOTE UFES SÃO MATEUS 77,50  R$       13.200,00  APROVADO

CAROLINA MAIA MARTINS SALES UFES VITÓRIA 75,71  R$         4.800,00  APROVADO

GUSTAVO ARTUR MONZELI UFES VITÓRIA 72,63  R$       10.200,00  APROVADO

MARCELA SOUZA LIMA PAULO EMESCAM VITÓRIA 64,96  R$       18.200,00  APROVADO

SABRINA CUNHA VARGAS
CENTRO

UNIVERSITÁRIO
SÃO CAMILO

CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

54,83  R$       17.150,00  APROVADO

ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS
RECURSOS DA ÁREA (8,1%): R$ 81.081,08

PROPONENTE INSTITUIÇÃO
MUNICÍPIO DA

INSTITUIÇÃO DO
PROPONENTE

NOTA
FINAL:

TOTAL SITUAÇÃO

BRUNO MASSARA ROCHA UFES VITÓRIA 77,67  R$       16.320,00  APROVADO

ELISABETE CORCETTI IFES GUARAPARI 85,71  R$       14.600,00  APROVADO

LARISSA HADDAD SOUZA VIEIRA IFES
VENDA NOVA DO

IMIGRANTE
78,32  R$       12.380,00  APROVADO

ÁREA: CIÊNCIAS DA VIDA

RECURSOS DA ÁREA (10,8%): R$ 108.108,11

PROPONENTE INSTITUIÇÃO
MUNICÍPIO DA

INSTITUIÇÃO DO
PROPONENTE

NOTA
FINAL:

TOTAL SITUAÇÃO

CÍNTIA CRISTINA LIMA TEIXEIRA
CENTRO

UNIVERSITÁRIO
SÃO CAMILO

CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

68,67  R$       18.400,00  APROVADO

JAIRO PINTO DE OLIVEIRA UFES VITÓRIA 81,13  R$       18.000,00  APROVADO

MAURÍCIO LIMA DAN INCAPER VITORIA 71,42  R$       17.260,00  APROVADO

POLYANA LIMA MEIRELES
DALPIAZ

UFES VITÓRIA 70,08  R$       18.600,00  APROVADO

FAIXA B

ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS
RECURSOS DA ÁREA (19,0%): R$ 456.437,43

PROPONENTE INSTITUIÇÃO MUNICÍPIO  NOTA  TOTAL SITUAÇÃO

MARCELO ANTONIO TOMAZ UFES ALEGRE 89,13  R$              28.300,00  APROVADO

VAGNER TEBALDI DE QUEIROZ UFES ALEGRE 81,75  R$              25.200,00  APROVADO

GIOVANNI DE OLIVEIRA GARCIA UFES ALEGRE 78,92  R$              27.000,00  APROVADO

WILLIAN BUCKER MORAES UFES ALEGRE 78,80  R$              24.500,00  APROVADO

DOUGLAS HAESE UVV VILA VELHA 77,95  R$              25.000,00  APROVADO

HUGO JOSÉ G. SANTOS JUNIOR UFES ALEGRE  76,71  R$              26.900,00  APROVADO

LUIZ CARLOS SANTOS CAETANO INCAPER VITÓRIA 75,55  R$              10.376,00  APROVADO

GRAZIELA BAPTISTA V. DAMBROZ UFES ALEGRE 74,12  R$              26.200,00  APROVADO

FÁBIO RAMOS ALVES UFES ALEGRE 73,24  R$              18.348,00  APROVADO

EVANDRO CHAVES DE OLIVEIRA IFES COLATINA 72,95  R$              27.380,00  APROVADO

SARAH OLA MOREIRA INCAPER V. N. IMIGRANTE 72,82  R$              26.400,00  APROVADO

MIRELLE LOMAR VIANA UFES ALEGRE 72,57  R$              27.200,00  APROVADO

CARLA BRAGA MARTINS UFES ALEGRE 71,37  R$              24.000,00  APROVADO

BÁRBARA LOUREIRO UVV VILA VELHA 71,16  R$              25.500,00  APROVADO

ANTONIO FERNANDO DE SOUZA IFES SANTA TERESA 70,80  R$              24.660,00  APROVADO

FABRÍCIO MOREIRA SOBREIRA INCAPER VITÓRIA 70,57  R$              23.750,00  APROVADO

WAYLSON Z. QUARTEZANI IFES MONTANHA 70,33  R$              23.900,00  APROVADO

RODRIGO SCHERER UVV VILA VELHA 69,38  R$              23.500,00  APROVADO

ROBERTO AVELINO CECÍLIO UFES ALEGRE 68,65  R$              18.323,00  APROVADO

ALEXANDRO GOMES FACCO UFES SÃO MATEUS 68,55  R$              22.230,00  SUPLENTE

ELAINE MANELLI RIVA SOUZA INCAPER VITÓRIA 68,21  R$              14.958,00  SUPLENTE

FABRICIO GOMES GONÇALVES UFES ALEGRE 68,14  R$              23.500,00  SUPLENTE

MONIQUE MOREIRA MOULIN IFES ALEGRE 67,83  R$              23.700,00  SUPLENTE

FÁBIO DEMOLINARI DE MIRANDA UFES ALEGRE 67,30  R$              21.600,00  SUPLENTE

RENATO TRAVASSOS BELTRAME UNESC COLATINA 66,00  R$              20.300,00  SUPLENTE

SIDNEY SÁRA ZANETTI UFES ALEGRE 63,46  R$              18.400,00  SUPLENTE

SÁVIO DA SILVA BERILLI IFES COLATINA 58,68  R$              21.300,00  SUPLENTE

ÁREA: ENGENHARIAS
RECURSOS DA ÁREA (14,8%): R$ 355.006,89

PROPONENTE INSTITUIÇÃO MUNICÍPIO  NOTA  TOTAL SITUAÇÃO

ANSELMO FRIZERA NETO UFES VITÓRIA 91,25  R$              26.300,00  APROVADO

GERALDO REGIS MAURI UFES ALEGRE 87,59  R$              24.800,00  APROVADO

PEDRO G. A. SEGUNDINHO UFES ALEGRE 83,03  R$              25.650,00  APROVADO

RAQUEL FRIZERA VASSALLO UFES VITÓRIA 81,87  R$              24.820,00  APROVADO

MARCELO SILVEIRA BACELOS UFES SÃO MATEUS 80,49  R$              24.800,00  APROVADO

JAMILLA EMI SUDO LUTIF TEIXEIRA UFES VITÓRIA 80,33  R$              24.400,00  APROVADO

REJANE DE CASTRO SANTANA UFES SÃO MATEUS 79,64  R$              25.613,00  APROVADO

WERLEY GOMES FACCO IFES SÃO MATEUS 78,26  R$              23.517,00  APROVADO

JAIR ADRIANO LIMA SILVA UFES VITÓRIA 77,72  R$              28.800,00  APROVADO

LUCAS FRIZERA ENCARNAÇÃO  UFES VITÓRIA 76,09  R$              23.700,00  APROVADO

JESUINA CÁSSIA S. ARAÚJO UFES SÃO MATEUS 75,65  R$              26.900,00  APROVADO

MARINA DONÁRIA CHAVES ARANTES UFES ALEGRE 75,54  R$              26.200,00  APROVADO

TAISA SHIMOSAKAI DE LIRA UFES SÃO MATEUS 74,38  R$              24.600,00  APROVADO

VALDI ANTONIO RODRIGUES JUNIOR IFES SANTA TERESA 74,16  R$              24.906,00  APROVADO

MARCELO LUCAS P. MACHADO IFES VITÓRIA 73,91  R$              24.500,00  SUPLENTE

RODRIGO RANDOW DE FREITAS UFES SÃO MATEUS 69,93  R$              24.800,00  SUPLENTE

MARCO ANTONIO DE S. L. CUADROS IFES SERRA 68,14  R$              31.702,00  SUPLENTE

RODRIGO DE ALVARENGA ROSA UFES VITÓRIA 67,29  R$              13.700,00  SUPLENTE

PABLO RODRIGUES MUNIZ IFES VITÓRIA 67,07  R$              26.004,00  SUPLENTE

JANAINA BASTOS DEPIANTI UFES VITORIA 67,07  R$              27.300,00  SUPLENTE

GIULIANO GONÇALVES DE SOUZA IFES SÃO MATEUS 63,53  R$              23.300,00  SUPLENTE

ÁREA:CIÊNCIAS EXATAS
RECURSOS DA ÁREA (15,5%): R$ 371.911,98

PROPONENTE INSTITUIÇÃO MUNICÍPIO  NOTA  TOTAL SITUAÇÃO

CLEOCIR JOSÉ DALMASCHIO UFES SÃO MATEUS 89,33  R$ 25.280,00  APROVADO

ARLAN DA SILVA GONÇALVES IFES VILA VELHA 81,35  R$ 17.000,00  APROVADO

RODOLFO DA SILVA VILLAÇA UFES SÃO MATEUS 77,88  R$ 21.900,00  APROVADO

JOSIMAR RIBEIRO UFES VITÓRIA 76,30  R$ 24.600,00  APROVADO

PATRICK MARQUES CIARELLI UFES VITÓRIA 75,95  R$ 13.650,00  APROVADO

MÁRCIA GONÇALVES DE OLIVEIRA UFES VITÓRIA 74,96  R$ 10.240,00  APROVADO

VIVIAN CHAGAS DA SILVEIRA UFES SÃO MATEUS 74,00  R$ 25.300,00  APROVADO

LÚCIO LEONEL BARBOSA UFES VITÓRIA 72,84  R$ 23.800,00  APROVADO

ÁLVARO CUNHA NETO UFES VITÓRIA 72,12  R$ 24.900,00  APROVADO

CEZAR HENRIQUE MANZINI

RODRIGUES

IFES ARACRUZ 72,00  R$ 24.170,00  APROVADO

DENISE DA COSTA A. DE LIMA UFES VITÓRIA 71,24  R$ 25.300,00  APROVADO

ANTÔNIO CANAL NETO UFES VITÓRIA 71,03  R$ 25.000,00  APROVADO

MARISTELA DE ARAÚJO VICENTE UFES SÃO MATEUS 70,32  R$ 24.175,20  APROVADO

GEISAMANDA PEDRINI BRANDÃO

ATHAYDE

UFES VITÓRIA 69,43  R$ 23.400,00  APROVADO

FABRICIA BENDA DE OLIVEIRA UFES ALEGRE 68,95  R$ 14.360,00  APROVADO

LUCIANO MENINI IFES ALEGRE 66,54  R$ 24.200,00  APROVADO

ALOÍSIO JOSÉ BUENO COTTA UFES SÃO MATEUS 65,61  R$ 24.636,00  APROVADO

VITOR ESTEVÃO SILVA SOUZA UFES VITÓRIA 65,54  R$ 21.398,91  SUPLENTE

LEANDRO LESQUEVES COSTALONGA UFES SÃO MATEUS 65,31  R$ 19.800,00  SUPLENTE

RAFAEL DE QUEIROZ FERREIRA UFES VITÓRIA 65,07  R$ 28.500,00  SUPLENTE

VANESSA MOREIRA OSÓRIO UFES ALEGRE 64,97  R$ 23.300,00  SUPLENTE

PATRICIA ANSELMO DUFFLES

TEIXEIRA

UFES ALEGRE 58,41  R$ 25.020,00  SUPLENTE

ÁREA:CIÊNCIAS HUMANAS
RECURSOS DA ÁREA (4,9%): R$ 118.335,63

PROPONENTE INSTITUIÇÃO MUNICÍPIO  NOTA  TOTAL SITUAÇÃO

RONY CLÁUDIO DE OLIVEIRA

FREITAS

IFES VITÓRIA 88,75  R$ 21.000,00  APROVADO

EUZENEIA CARLOS DO NASCIMENTO UFES VITÓRIA 78,61  R$ 19.700,00  APROVADO

WAGNER DOS SANTOS UFES VITÓRIA 76,94  R$ 20.230,00  APROVADO

PEDRO ERNESTO FAGUNDES UFES VITÓRIA 76,49  R$ 20.900,00  APROVADO

ALESSANDRA BRUNORO MOTTA

LOSS

UFES VITÓRIA 73,61  R$ 16.130,00  APROVADO

SANDRA APARECIDA F. DA SILVA IFES VITÓRIA 66,44  R$ 20.375,00  APROVADO

FLÁVIA NICO VASCONCELOS UVV VILA VELHA 59,83  R$ 14.700,00  SUPLENTE

ÁREA: LINGUÍSTICA
RECURSOS DA ÁREA (0,7%): R$ 16.905,09

PROPONENTE INSTITUIÇÃO MUNICÍPIO  NOTA  TOTAL SITUAÇÃO

ERNESTO FREDERICO HARTMANN

SOBRINHO

UFES VITÓRIA 86,08  R$ 16.900,00  APROVADO

ÁREA: CIÊNCIAS DA SAÚDE
RECURSOS DA ÁREA (22,5%): R$ 540.962,88

PROPONENTE INSTITUIÇÃO MUNICÍPIO  NOTA  TOTAL SITUAÇÃO

ETHEL LEONOR NOIA MACIEL UFES VITÓRIA 97,49  R$ 23.600,00  APROVADO

LEONARDO DOS SANTOS UFES VITÓRIA 84,44  R$ 24.700,00  APROVADO

ANA PAULA LIMA LEOPOLDO UFES VITÓRIA 83,48  R$ 23.000,00  APROVADO

CRISTIANE DOS SANTOS GIUBERTI UFES VITÓRIA 79,68  R$ 24.400,00  APROVADO

PAULA FRIZERA VASSALLO UFES VITÓRIA 79,37  R$ 23.000,00  APROVADO

EVERLAYNY FIOROT COSTALONGA UFES VITÓRIA 79,25  R$ 20.000,00  APROVADO

DENISE COUTINHO ENDRINGER UVV VILA VELHA 79,02  R$ 26.400,00  APROVADO

MARCELO ANTONIO OLIVEIRA UFES SÃO MATEUS 78,83  R$ 21.246,00  APROVADO

ALESSANDRA SIMÃO PADILHA UFES VITÓRIA 78,70  R$ 23.400,00  APROVADO

JANAINA CECÍLIA OLIVEIRA

VILLANOVA KONISHI

UFES ALEGRE 78,47  R$ 24.650,00  APROVADO

MARCIO FRONZA UVV VILA VELHA 77,89  R$ 21.600,00  APROVADO

JACKLINE FREITAS B. DE SÃO JOSÉ UFES VITÓRIA 77,50  R$ 23.800,00  APROVADO

LUCAS GUIMARÃES FERREIRA UFES VITÓRIA 77,15  R$ 23.000,00  APROVADO

JANE TAGARRO CORRÊA FERREIRA UFES VITORIA 76,93  R$ 17.187,80  APROVADO

LETICIA NOGUEIRA DA G. DE SOUZA UFES VITÓRIA 76,79  R$ 23.000,00  APROVADO

VALDIR RIBEIRO CAMPOS UFES VITÓRIA 76,78  R$ 23.000,00  APROVADO

ANDRÉ SOARES LEOPOLDO UFES VITÓRIA 76,71  R$ 19.600,00  APROVADO

JULIANA CASTRO MONTEIRO UFES SÃO MATEUS 75,95  R$ 23.500,00  APROVADO

ELIANE RODRIGUES FARIA UFES ALEGRE 75,44  R$ 21.850,00  APROVADO

KÊNIA VALÉRIA DOS SANTOS UFES VITÓRIA 75,35  R$ 22.300,00  APROVADO

ROGER LYRIO DOS SANTOS UFES VITÓRIA 74,28  R$ 21.800,00  APROVADO

JOÃO ALEXANDRE TRÉS PANCOTO UFES SÃO MATEUS 71,73  R$ 21.900,00  APROVADO

FABIANE MATOS DOS SANTOS UFES ALEGRE 71,53  R$ 21.750,00  APROVADO

KARINE JACON SARRO UFES VITÓRIA 71,16  R$ 19.100,00  SUPLENTE

CRISTINA MARTINS E SILVA UFES VITÓRIA 71,05  R$ 22.200,00  SUPLENTE

WELLINGTON LUNZ UFES VITÓRIA 70,37  R$ 22.000,00  SUPLENTE

JULIANA APARECIDA SEVERI UFES ALEGRE 70,04  R$ 22.270,00  APROVADO

KARLA LOUREIRO ALMEIDA COBURN UFES VITÓRIA 69,09  R$ 22.400,00  SUPLENTE

ISABELE BESERRA SANTOS GOMES UFES VITÓRIA 67,79  R$ 21.800,00  SUPLENTE

BIANCA PRANDI CAMPAGNARO UVV VILA VELHA 65,10  R$ 22.000,00  SUPLENTE

JULIANO MANVAILER MARTINS UFES SÃO MATEUS 63,87  R$ 21.800,00  SUPLENTE

CAROLINA PERIM DE FARIA UFES VITÓRIA 60,67  R$ 17.800,00  SUPLENTE

ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS
RECURSOS DA ÁREA (8,5%): R$ 202.861,08

PROPONENTE INSTITUIÇÃO MUNICÍPIO  NOTA  TOTAL SITUAÇÃO

FERNANDO CAIO GALDI FUCAPE VITÓRIA 89,54  R$ 22.380,00  APROVADO

PATRICIA MARIA BORTOLON UFES VITÓRIA 78,67  R$ 21.930,00  APROVADO

ALEXANDRE REIS ROSA UFES VITÓRIA 78,42  R$ 16.810,00  APROVADO

ANNOR DA SILVA JUNIOR UFES VITÓRIA 76,49  R$ 20.300,00  APROVADO

MARCOS PAULO VALADARES

OLIVEIRA

UFES VITÓRIA 73,99  R$ 11.750,00  APROVADO

TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO UFES VITÓRIA 72,88  R$ 19.200,00  APROVADO

DANIELLA DO AMARAL MELLO

BONATTO

UFES VITÓRIA 71,76  R$ 22.820,00  APROVADO

EMANUEL RODRIGUES JUNQUEIRA

DE MATOS

UFES VITÓRIA 69,84  R$ 15.000,00  APROVADO

LETICIA DIAS FANTINEL UFES VITÓRIA 68,17  R$ 9.518,80  APROVADO

MARCIA BISSOLI DALVI UFES VITÓRIA 67,62  R$ 20.250,00  APROVADO

CLAUDIO PENEDO MADUREIRA UFES VITÓRIA 65,74  R$ 2.300,00  APROVADO

ALCEU MAURÍCIO JUNIOR UVV VILA VELHA 64,11  R$ 20.600,00  APROVADO

ÁREA: CIÊNCIAS DA VIDA
RECURSOS DA ÁREA (14,1%): R$ 338.101,80

PROPONENTE INSTITUIÇÃO MUNICÍPIO  NOTA  TOTAL SITUAÇÃO

GREICIANE GABURRO PANETO UFES ALEGRE 92,17  R$ 24.000,00  APROVADO

TAISSA RODRIGUES MARQUES DA

SILVA

UFES ALEGRE 89,49  R$ 6.900,00  APROVADO

VALERIO GARRONE BARAUNA UFES VITÓRIA 84,83  R$ 22.800,00  APROVADO

RITA GOMES WANDERLEY PIRES UFES VITÓRIA 84,44  R$ 23.800,00  APROVADO

LUIS FERNANDO T. DE MENEZES UFES SÃO MATEUS 84,18  R$ 23.000,00  APROVADO

ERIKA TAKAGI NUNES UFES ALEGRE 84,09  R$ 23.200,00  APROVADO

BRENO VALENTIM NOGUEIRA UFES VITÓRIA 83,13  R$ 22.400,00  APROVADO

ANA CAROLINA SRBEK DE ARAÚJO UVV VILA VELHA 82,09  R$ 23.100,00  APROVADO

JULIANA BARBOSA COUTINHO

GONÇALVES

UFES VITÓRIA 81,71  R$ 22.300,00  APROVADO

JONES BERNADES GRACELI UFES VITÓRIA 81,35  R$ 22.400,00  APROVADO

ALEXANDRE MARTINS COSTA

SANTOS

UFES VITÓRIA 81,21  R$ 21.200,00  APROVADO

RUTE BEATRIZ GARCIA CLEMENTE

CARVALHO

UVV VILA VELHA 81,10  R$ 21.700,00  APROVADO

MARCO ANTÔNIO A. DE SOUZA UFES SÃO MATEUS 76,43  R$ 21.000,00  APROVADO

RONARA DE SOUZA FERREIRA UFES ALEGRE 76,26  R$ 20.830,00  APROVADO

DIEGO HOFFMANN UFES SÃO MATEUS 74,42  R$ 19.538,00  APROVADO

MARCELA FERREIRA PAES IFES SANTA TERESA 73,23  R$ 19.930,00  APROVADO

ANDERSON GEYSON ALVES DE

ARAUJO

UFES SÃO MATEUS 72,26  R$ 22.600,00  SUPLENTE

FERNANDO VICENTINI UFES SÃO MATEUS 69,86  R$ 22.200,00  SUPLENTE

ELIAS TERRA WERNER UFES ALEGRE 62,38  R$ 22.700,00  SUPLENTE

FLÁVIA REGINA S. DE C. GONÇALVES IFES PIÚMA 31,98  R$ 22.400,00  SUPLENTE

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS DE ACORDO COM OS ITENS:
 13.1.6 (Nota N1 inferior a 60 (sessenta) pontos)

OU
13.2.7 (Nota N2 inferior a 60 (sessenta) pontos)

PROPONENTE INSTITUIÇÃO MUNICÍPIO FAIXA ÁREA

MÉRCIA REGINA PEREIRA DE FIGUEIREDO INCAPER VITÓRIA A AGRÁRIAS

TAYSE DOMINGUES DE SOUZA UVV VILA VELHA A AGRÁRIAS

ARIADNE MARRA DE SOUZA UFES ALEGRE A EXATAS

GIOVANILTON ANDRE C. FERREIRA FAACZ ARACRUZ A SOCIAIS

ADRIANO RIBEIRO DE MENDONÇA UFES ALEGRE B AGRÁRIAS

ALEXANDRE AUGUSTO OLIVEIRA SANTOS IFES ALEGRE B AGRÁRIAS

CLARISSE SIMÕES COELHO UVV VILA VELHA B AGRÁRIAS

DANIELA CAMPAGNOL UVV VILA VELHA B AGRÁRIAS

DJEISON CESAR BATISTA UFES JERÔNIMO MONTEIRO B AGRÁRIAS

EDUARDO RAPOSO MONTEIRO UVV VILA VELHA B AGRÁRIAS

JANKERLE NEVES BOELONI UFES ALEGRE B AGRÁRIAS

JOSÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA DAVID UFES ALEGRE B AGRÁRIAS

ANA PAULA OLIVEIRA COSTA UFES SÃO MATEUS B EXATAS

LUIS ANTONIO DA SILVA  UFES VITÓRIA B SAÚDE

MAURICIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA UFES VITÓRIA B SAÚDE

LEONARDO DE SOUZA ROCHA IFES MONTANHA B VIDA

Vitória, 26/06/2015  Aviso publicado no DIOES em 26/06/2015

 José Antônio Bof Buffon
 Diretor Presidente da FAPES